13. *Le même au liv. 15 sur Cassius.*

La vacance et l'immunité des emplois publics accordées aux enfans et aux descendans de quelqu'un ne s'étend qu'à ceux de sa famille.

14. *Callistrate au liv. 1 des Décisions en connoissance de cause.*

L'honneur municipal est l'administration de la ville avec le titre de la dignité, soit que cette administration oblige à des dépenses ou non.

1. Un emploi est ou public ou particulier. L'administration de la chose publique, soit qu'elle oblige à des dépenses ou non, est considérée comme un emploi public, quand même elle seroit conférée sans titre de dignité.

2. Les impôts pour l'entretien des pavés des grandes routes, et les contributions des fonds de terre, ne sont pas des emplois personnels, mais des charges locales.

3. Lorsqu'il s'agit de déférer les honneurs municipaux ou d'accorder l'administration

Tome VII.

§. 2. Quotiens penuria est eorum qui magistratum suscipiunt, immunitas ad aliquid infringitur: sicuti divi fratres rescripserunt.

De penuria eorum qui magistratum suscipiunt.

§. 3. Reprobari posse medicum à republica, quamvis semel probatus sit, divus magnus Antoninus cum patre rescripsit.

De medicis.

§. 4. Eos qui primis litteris pueros inducunt, non habere vacationem divus magnus Antoninus rescripsit.

De his qui primas litteras docent.

12. *Javolenus lib. 6 ex Cassio.*

Cui muneris publici vacatio datur, non remittitur ei ne magistratus fiat: quia id ad honorem magis quam ad munera pertinet: cætera omnia quæ ad tempus extra ordinem exiguntur, veluti munitionum viarum, ab hujusmodi persona exigenda non sunt.

De vacatione vel immunitate concessa.

13. *Idem lib. 15 ex Cassio.*

Vacatio, itemque immunitas quæ liberis et posteris alicujus data est, ad eos duntaxat pertinet, qui ejus familiæ sunt.

14. *Callistratus lib. 1 de Cognitionibus.*

Honor municipalis est administratio reipublicæ cum dignitatis gradu, sive cum sumptu, sive sine erogatione contingens.

Definitio honoris municipalis.

§. 1. Munus aut publicum, aut privatum est. Publicum munus dicitur, quod in administranda republica cum sumptu sine titulo dignitatis subimus.

De munere publico vel privato.

§. 2. Viarum munitiones, prædiorum collationes, non personæ, sed locorum munera sunt.

De viarum munitionibus, et prædiorum collationibus.

§. 3. De honoribus sive muneribus gerendis cum quæritur, in primis conside-

De persona originæ natalium.

facultatibus, et
lege consideran-
dis.

rauda persona est ejus cui defertur honor, sive muneris administratio : item origo natalium, facultates quoque an sufficere injuncto muneri possint ; item lex, secundum quam muneribus quisque fungi debeat.

De filiisfamili-
as plebeis.

§. 4. Plebeii filii familias periculo ejus qui nominaverit, tenebuntur. Idque imperator noster Severus augustus in hæc verba rescripsit : *Si in numero plebeiorum filius tuus est ; quanquam invitus honores ex persona filii suscipere cogi non debeas, tamen resistere, quominus patriæ obsequatur periculo ejus qui nominavit, jure patriæ potestatis non potes.*

De honoribus
gradatim defe-
rendis. De eta-
te. De honoribus
non continuandis.

§. 5. Gerendorum honorum non promiscua facultas est, sed ordo certus huic rei adhibitus est : nam neque prius majorem magistratum quisquam, nisi minorem suscepit, gerere potest : neque ab omni ætate, neque continuare quisque honores potest.

De honoribus
iterandis.

§. 6. Si alii non sint qui honores gerant, eosdem compellendos qui gesserint, plurimis constitutionibus cavetur. Divus Hadrianus de iterandis muneribus rescripsit in hæc verba : *Illud consentio, ut si alii non erunt idonei qui hoc munere fungantur, ex his qui jam functi sunt, creentur.*

15. Papinianus lib. 5 Responsorum.

Et si filium pater decurionem esse voluit, tamen defuncto, honores qui filio decurioni congruentes post mortem patris obtigerunt, ad omnes coheredis filii non pertinent : cum ei decurioni sufficientes facultates pater reliquerit.

16. Paulus lib. 1 Sententiarum.

Æstimationem honoris aut muneris in pecunia pro administratione offerentes,

An heres pa-
tris tenetur pro
filio decurione.

De offerentibus
pecuniam.

d'un emploi à quelqu'un, il faut d'abord examiner sa personne, l'origine de sa naissance, s'il a les facultés nécessaires pour remplir la charge qui lui est confiée, et enfin suivre la coutume qui est observée dans ces cas.

4. Les fils de famille plébéiens exercent les emplois aux risques de ceux qui les ont nommés. C'est ainsi que notre empereur Sévère l'a décidé dans un rescrit conçu en ces termes : « Si le fils d'un plébéien a été élu à quelque honneur malgré son père, celui-ci n'est pas tenu à l'égard de l'administration de son fils, parce qu'il ne peut interposer son droit de puissance à l'effet d'empêcher sa nomination ; mais en cas que le fils de famille ait mal administré, et qu'il soit insolvable, c'est celui qui l'a nommé qui est obligé à cet égard. »

5. Personne ne doit être élu indistinctement aux honneurs municipaux ; on ne peut y parvenir que par degré : car quelqu'un ne peut être appelé aux premiers honneurs de la magistrature, qu'il n'ait passé par les plus petits ; il faut encore examiner l'âge de la personne dont on fait choix, et si elle est propre à continuer de remplir les fonctions de la magistrature.